Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени первого Героя

Советского Союза А.В.Ляпидевского Белоглинского района»

ПРИКАЗ

от 03.09.2020 г. № 01 -08/367

О запрете репетиторства педагогов со своими учениками в школе

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (ст. 2, 32, 48), на основании письма
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края от 20.02.2017 г. № 47-2643/1711 «О незаконных сборах денежных
средств образовательными учреждениями и репетиторстве»,
п р и к а з ы в а ю :
1. Всем педагогическим работникам МБОУ СОШ № 12 запретить репетитор­

ство в школе как форму платной образовательной услуги, оказываемой
педагогом учащемуся, который у него обучается, в связи с противозакон­
ностью данного действия.

2. Мельниковой И.А., секретарю, ознакомить всех педагогических работни­
ков МБОУ СОШ № 12 с данным приказом под роспись.

3. Чечулину В.С., ответственному за школьный сайт, разместить настоящий
приказ на сайте МБОУ ГОШ №12.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.